
1 

 

 

 

 
Città  di  Trani 

Medaglia d’Argento al Merito Civile 

Provincia  Barletta Andria Trani 
 

 

 

 

AREA POLIZIA LOCALE E PROTEZIONE CIVILE 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
 

N. SETTORIALE 41    

N. GENERALE 268 DEL 10/02/2019 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO:  PRENOTAZIONE CONTABILE - ACQUISTO CARTELLONISTICA PER 

SEGNALETICA STRADALE PER ESIGENZE POLIZIA LOCALE. 

 



1 

 

 

 

 
Città  di  Trani 

Medaglia d’Argento al Merito Civile 

Provincia  Barletta Andria Trani 
 

AREA POLIZIA LOCALE E PROTEZIONE CIVILE 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
 

N. SETTORIALE 41    

DEL 10/02/2019 

 

 

OGGETTO:  PRENOTAZIONE CONTABILE - ACQUISTO CARTELLONISTICA PER 

SEGNALETICA STRADALE PER ESIGENZE POLIZIA LOCALE. 
 

IL DIRIGENTE  
 

 

Premesso che la città di Trani è sede di molteplici manifestazioni sportive, culturali e religiose, promosse 

dall’Amministrazione Comunale e da altri enti ed associazioni; 

Considerato che: 

• l'art. 1 del vigente codice della strada rubricato “Principi Generali” al comma 1 stabilisce che “La sicurezza 

delle persone, nella circolazione stradale, rientra tra le finalità primarie di ordine sociale ed economico 

perseguite dallo Stato” ; 

• che il comma 2 così recita“ La circolazione dei veicoli, dei pedoni e degli animali sulle strade è regolata dalle 

norme del presente codice e dai provvedimenti emanati in applicazione di esse, nel rispetto delle normative 

internazionali e comunitarie in materia. Le norme e i provvedimenti attuativi si ispirano al principio della 

sicurezza stradale, perseguendo gli obiettivi: di ridurre i costi economici, sociali ed ambientali derivanti dal 

traffico veicolare; di migliorare il livello di qualità della vita dei cittadini anche attraverso una razionale 

utilizzazione del territorio; di migliorare la fluidità della circolazione.”; 

Considerato pertanto indispensabile provvedere ad informare i cittadini, in merito alle zone interdette alla 

circolazione stradale, mediante la stampa e l’affissione della relativa cartellonistica nelle aree interessate; 

Preso atto che la base di gara della prestazione che si intende acquisire è di importo inferiore alla soglia dei 

40.000 €uro, sicchè in applicazione dell’articolo 36, comma 2, lettera a), del d.lgs 50/2016 è possibile la 

procedura negoziata mediante affidamento diretto; 

Stabilito di procedere, appunto, mediante affidamento diretto e non attraverso le procedure ordinarie delle 

quali, comunque, ai sensi del citato articolo 36, comma 2, del d.lgs 50/2016 è possibile avvalersi, poiché la scelta 

della procedura mediante affidamento diretto che si attiva col presente provvedimento garantisce adeguata 

apertura del mercato e l’individuazione dell’operatore economico in modo da non ledere, bensì attuare, i principi 

enunciati dall’articolo 30 del d.lgs 50/2016, così da rispettare il presupposto per non avvalersi delle procedure 

ordinarie, nel rispetto, appunto, dei principi generali codicistici; 

Dato atto che è in corso l’esercizio provvisorio, essendo in fase di predisposizione il Bilancio di previsione 2019 – 

2021; 

Ritenuto pertanto di provvedere in merito e di assumere il conseguente impegno a carico del bilancio, con 

imputazione agli esercizi in cui l’obbligazione è esigibile tenendo conto che, nelle more dell’approvazione del 

Bilancio, la spesa da impegnare rientra nel limite dei dodicesimi; 

Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento ai sensi dell’art. 107 del T.U.EE.LL. approvato 

con decreto L.vo n.267/2000; 

Considerato che la presente determinazione è stata redatta tenendo conto di quanto previsto dal vigente Piano 

Triennale di Prevenzione della Corruzione 2016-2018  



2 

 

DETERMINA 

Per quanto in premessa e che qui si intende  integralmente riportato e riscritto: 

1. di prenotare, ai sensi dell'art. 183 del D.Lgs. n. 267 /2000 e del principio contabile applicato ali. 4/2 al D.Lgs. 

n. 118/2011, le seguenti somme e corrispondenti ad obbligazioni giuridicamente perfezionate , con 

imputazione agli esercizi in cui le  stesse sono esigibili: 

Eserc. Finanz. 2019  

Cap./Art. 260 Descrizione Stampati cancelleria e varie – Polizia Municipale 

Macro Aggregato 103 Miss/Progr. 3.1 PdC finanziario 1.03.01.02.007 

Centro di costo 6630 Compet. Econ. 6630 Spesa non ricorr. No 

SIOPE 1204 CIG 
 Z5E2711EF9 

 

CUP  

Creditore  

Causale Acquisto cartellonistica stradale in cartoncino (materiale specialistico di consumo) 

Modalità finan. Bilancio Comunale 

Imp./Pren. N.  Importo € 207,40 Frazionabile in 12 // 

2. dare atto altresì che con il successivo atto di aggiudicazione della fornitura si provvederà a perfezionare la presente 

prenotazione in impegno definitivo, allorquando sarà possibile quantificare esattamente la spesa relativa alla fornitura 

in premessa meglio precisata; 
3. di accertare ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa- contabile di cui all'art. 147-bis, comma 1, 

del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e 

correttezza dell'azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente 

provvedimento da parte del responsabile del servizio; 

4. di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall'art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e dal 

regolamento Comunale sui controlli interni, che il presente provvedimento, oltre all'impegno di cui sopra, non 

comporta ulteriori riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico - finanziaria o sul patrimonio dell'ente, pertanto 

sarà sottoposto al controllo contabile da parte del Dirigente dell'Area Economica Finanziaria, da rendersi mediante 

apposizione del visto di regolarità contabile e dell'attestazione di copertura finanziaria allegati alla presente 

determinazione come parte integrante e sostanziale; 

5. di dare atto altresì che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete internet ai sensi 

del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33; 

6. di dare atto inoltre che il presente provvedimento verrà affisso all'Albo Pretorio on Une per 15 giorni consecutivi ai 

fini della generale conoscenza; 

7. La presente Determinazione non contiene dati personali ai sensi del Decr. Legisl. 30/6/2003 n. 196 “Codice in 

materia di protezione dei dati personali”: 

Il Dirigente AREA POLIZIA LOCALE E 

PROTEZIONE CIVILE 

Leonardo Cuocci Martorano 

 

           

       
 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

Leonardo Cuocci Martorano;1;8975860



Comune di Trani
Provincia di Barletta-Andria-Trani

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione AREA POLIZIA LOCALE E PROTEZIONE CIVILE nr.41 del 10/02/2019

25/02/2019Data: Importo: 207,40

Oggetto: PRENOTAZIONE CONTABILE - ACQUISTO CARTELLONISTICA PER SEGNALETICA STRADALE PER ESIGENZE POLIZIA
LOCALE.

Bilancio
Anno: 2019

         3 - Ordine pubblico e sicurezza
         1 - Polizia locale e amministrativa
         1 - Spese correnti
       103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 663.050,00
158.162,60

207,40
158.370,00
504.680,00Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2019 5.000,00

0,00

207,40

207,40

Disponibilità residua: 4.792,60

Capitolo: 260

Oggetto: STAMPATI CANCELLERIA E VARIE - POLIZIA MUNICIPALE

Progetto: POLIZIA MUNICIPALE

6630 - Polizia Municipale

6630 - Polizia MunicipaleResp. servizio:

2019 428/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 428/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 428/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

il compilatore Il Responsabile del Settore Finanziario
Il Dirigente

SIOPE: 1.03.01.02.001 - Carta, cancelleria e stampati

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2019

 TRANI li, 25/02/2019

Z5E2711EF9C.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.01.02.001 Carta, cancelleria e stampati



Comune di Trani

Visti

367

PRENOTAZIONE CONTABILE - ACQUISTO CARTELLONISTICA PER SEGNALETICA STRADALE
PER ESIGENZE POLIZIA LOCALE.

2019

Segreteria Comando

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: AREA POLIZIA LOCALE E PROTEZIONE CIVILE

Nr. adozione settore: 41 Nr. adozione generale: 268
10/02/2019Data adozione:

26/02/2019Data

VISTO FAVOREVOLE

Michelangelo Nigro

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 151, comma 4, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

NIGRO MICHELANGELO;1;49908602088318860450596018813326241115



1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

         

 

 

L’Addetto alla Pubblicazione 

 

A T T E S T A 

 

che la presente Determinazione Dirigenziale viene affissa in data odierna all’Albo Pretorio di questo Comune. 

                                                                                  

L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 

 

         

==================================================================================== 

 

 

 

 Si attesta che il presente atto è stato pubblicato all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 gg. 

consecutivi. 

 

L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE             IL SEGRETARIO GENERALE 

 



1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

         

 

 

L’Addetto alla Pubblicazione 

 

 

A T T E S T A  
 

 

 

che la presente Determinazione Dirigenziale viene affissa all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 gg. 

consecutivi dal 28/02/2019  al  15/03/2019. 

 

Trani, lì 28/02/2019 

 

 

 

                                                                                   

 

         

L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 

 

Armenise Gianvito 

 


